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Kommentarer til forslag til nytt regelverk for grunnstøtte til de frivillige barne- og
ungdomsorganisasjonene

Europeisk Ungdom ser positivt på forslaget til forskrift som departementet har utarbeidet.
Det viktigste vi ser er en klar styrking av at organisasjonene skal belønnes for å være av, med
og for barn og ungdom,  og ikke bare med og for barn og ungdom.

En slik prioritering er en klar forbedring av støtteordningen fordi det styrker organisasjonene
som «skoler i demokrati»  og som arenaer for aktivt medborgerskap.  Vi ser også positivt på at
dette fokuset er videreført i definisjonen av kurs, på tross av arbeidsgruppens forslag om en
videre definisjon.

Vi støtter hovedsaklig LNUs kommentarer til regelverket,  men er klart uenige når det gjelder
deres forslag til ungdomsrepresentasjon i sentralstyret.  Vi mener LNUs forslag er en klart
dårligere løsning enn departementets ,  da det svekker insentivene til å skape reelle endringer
som styrker ungdoms innflytelse i organisasjonene.

Vår siste kommentar er en understreking av behovet for en overgangsordning ift det nye
kontingentkravet.

Til punktene i høringsbrevet:  Kurs og ungdomsrepresentasjon
Punkt 9: Kurs
Vi ser ikke dette kriteriet som en belønning av all aktivitet, men som en indikator på hva
organisasjonene gjør for å styrke forutsetningene medlemmene har for å delta aktivt i
organisasjonen og for å styrke organisasjonene som skoler i demokrati. Det bør derfor
bevares slik det er formulert i departementets forslag.

Punkt 12: Ungdomsrepresentasjon i sentralstyret
Vi stiller oss positive til innføringen av dette kriteriet, da det er  en av de klareste indikatorene
på hvorvidt  barn-  og unge virkelig inkluderes og ansvarliggjøres i organisasjonene. Vi er
negative til LNUs forslag om en 50% terskel for å få full uttelling på dette kriteriet.

Ungdomsrepresentasjonen er i våre øyne ikke et spørsmål om et formelt stemmeflertall,
men et spørsmål om organisasjonskultur.  50% ungdomsrepresentasjon innebærer ikke at
organisasjonen virkelig styres  av  unge.  Vi frykter at en såpass lav terskel for full uttelling ikke vil
være et insentiv til reelle endringer,  hvor organisasjonene må jobbe for å få frem kvalifiserte
unge kandidater og dermed skape en reell kulturendring.  Tvert i mot frykter vi at
organisasjonene vil få full uttelling for dette med veldig enkle grep,  som ikke styrker ungdoms
reelle innflytelse i egen organisasjon.

Motargumentene for et sterkt krav til ungdomsrepresentasjon kommer ofte fra store
organisasjoner,  hvor sentralstyret har et arbeidsgiveransvar for et stort sekretariat og
forvalter meget store budsjetter.  Vi respekterer at disse mener det er vanskelig å få til en høy
ungdomsrepresentasjon.  Men hvis størrelsen til organisasjonen gjør det vanskelig eller umulig
å la ungdom ta ansvar for den,  så bør det ikke gis uttelling på et slikt kriterie.  Hvis en
organisasjon mener den er for stor til å gi ungdom ansvaret for egen organisasjon,  så er den



ikke av ungdom og det bør derfor ikke gis uttelling på et slikt kriterie.

Videre ser vi behovet for en stabil støtteordning,  og derfor en støtteordning som kan støttes
også av disse organisasjonene. Derfor foreslår vi at dette forblir som et poengkriterie,  slik at
de store organisasjonene som mener det er umulig å strekke seg mot høy
ungdomsrepresentasjon ikke straffes hardt,  men mindre organisasjoner som virkelig styres av
ungdom styrkes.

Det bør videre være en klar økning forskjell på over 50% og over 75%. Full eller tilnærmet full
ungdomsrepresentasjon er en klar indikator på en organisajon hvor unge mennesker sitter på
det fulle ansvaret også i praksis.  Det krever en organisasjonskultur som dyrker frem unge
mennsker som er klare for slike oppgaver,  og er dermed i tråd med synet på
organisasjonene som viktige arenaer for å dyrke frem aktivt medborgerskap.

I tråd med dette, vil vi understreke at dersom dette skal være en faktor,  bør den først få
innslag på over 75%  representasjon av tellende medlemmer.

Overgangsordning på kontingentkrav
Utover dette, vil vi understreke behovet for en overgangsordning ift det nye kontingentkravet.
Mange organisasjoner opererer med en kontingentsats som er under 50 kroner,  og uten en
overgangsordning vil dette ramme disse organisasjonene meget hardt. Det er vanskelig å se
en årsak til å ramme mange på denne måten,  da de fleste vil ønske å tilpasse denne satsen
til det nye regelverket ved første anledning. Vi vil påpeke at for Europeisk Ungdoms del, har vi
omtrent samme betalingsgrad blant medlemmer som betaler 50 kroner,  som blant
medlemmer som betaler 10 kroner i kontingent.

Videre legger departementet i sitt høringsbrev opp til  en overgangsordning når det gjelder
demokratikravene,  som i våre øyne er den sterkeste politiske prioriteringen i det nye
regelverket.  Det slår oss som meget spesielt å gi overgangsordninger på disse kravene og
ikke på kontingentens størrelse.

Derfor bør det være en overgangsordning som gir organisasjonene til første anledning,
gjerne et landsmøte,  til å tilpasse sine kontingentsatser.

Vi ønsker departementet lykke til i arbeidet med det endelige regelverket og ser frem til et
nytt og forhåpentligvis stabilt regelverk.

Med vennlig hilsen
Europeisk Ungdom

Lars Raaum
Generalsekretær


